[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
25.12.2017 г.   471 №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2017 г.  № 471

город Канаш

В соответствии с  Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденных протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 г. № 6,
1. Утвердить перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения согласно приложению.

           2.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики Михайлова С.Н.
	Глава администрации района

	В.Н. Степанов

                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                          к распоряжению администрации

                                                                                       Канашского района Чувашской Республики

                                                                                                                   от  25.12.2017 г. № 471
Администрация Канашского района Чувашской Республики

наименование органа государственного контроля (надзора)

Перечень актов,

содержащих обязательные требования, соблюдения которых оценивается при

проведении мероприятий по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

Канашского района Чувашской Республики
наименование вида государственного контроля (надзора)

	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливается обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведение мероприятий по контролю

	Раздел I. Федеральные законы

	1
	Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях Российской Федерации» (в редакции от 29.07.2017 г.)
	Природопользователи
	В пределах

полномочий

	2
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Природопользователи
	В пределах

полномочий

	3
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля и муниципального контроля»
	Природопользователи
	В пределах

полномочий

	4
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Природопользователи
	В пределах

полномочий

	5
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Природопользователи
	В пределах

полномочий

	Раздел II. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 19.02.2015 № 138 «Об утверждении Правил создания охранных зон отдельных категорий особо охраняемых природных территорий, установления их границ, определения режима охраны и использования режима охраны и водных объектов в границах таких зон»
	Природопользователи
	В пределах

полномочий

	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Природопользователи
	В пределах

полномочий

	Раздел II. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

	1
	Закон Чувашской Республики от 15.04.1995 г. «Об особо охраняемых природных территориях местного значения в Чувашской Республике»
	Природопользователи
	В полном объеме

	2
	Закон Чувашской Республики от 10.11.1999 №17 «О природопользовании в Чувашской Республике»
	Природопользователи
	В полном объеме